
 

 1

 
Uchwała nr I/1/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 27 listopada 2006 r. 
 
 

tekst jednolity ze zmianą wynikającą 
z uchwały nr I/2/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 27 listopada 2006 r. 

 
 

w sprawie regulaminu wyborów Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady 
Miejskiej 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami)  
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przyjąć regulamin wyborów Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Obrad 
Radny Senior 

 
 

Jan Wiśniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

Załącznik 
do uchwały nr I/1/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 27 listopada 2006 r. 

 
 
 
 

Regulamin wyborów Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 

§ 1 
 
Wyborów Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

 
§ 2 

 
Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie radnym. 

 
§ 3 

 
Liczba zgłoszonych kandydatów może być równa lub większa od liczby miejsc do obsadzenia. 

 
§ 4 

 
Przeprowadza się odrębne głosowania dla wyboru: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej 
2) 1-3 Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 
§ 5 

 
Na karcie do głosowania podaje się listę nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej, a obok 
nazwisk znajduje się kratka. Wyboru dokonuje się w ten sposób, że w kratce obok wybranego przez 
siebie nazwiska stawia się znak „X”. 

 
§ 6 

 
Głos jest uznany za ważny, jeśli znak „X” zostanie postawiony najwyżej przy tylu nazwiskach, ile jest 
miejsc do obsadzenia w danym głosowaniu. 

 
§ 7 

 
Jeśli znak „X” zostanie postawiony obok większej liczby nazwisk niż jest miejsc do obsadzenia głos 
uznaje się za nieważny. 

 
§ 8 

 
Bezwzględna większość głosów oznacza, że liczba ważnie oddanych głosów „za” przewyższa połowę 
wszystkich ważnie oddanych głosów. 

 
§ 9 

 
Za wybranych będzie się uważać tych kandydatów, którzy uzyskają największą liczbę głosów spośród 
kandydatów, którzy uzyskali bezwzględną większość głosów „za” w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady, tj. 13 radnych. 

 



 

 3

§ 10 
 

Głosowanie przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej powtarza się w następujących 
przypadkach: 

1) gdy więcej niż jeden kandydat uzyskał taką samą liczbę głosów „za” 
2) gdy kandydaci nie uzyskali wymaganej bezwzględnej większości głosów. W tym 

przypadku do następnej tury głosowania przechodzi dwóch kandydatów, którzy 
uzyskali największą liczbę głosów. 

 
§ 11 

 
Głosowanie przy wyborze Zastępców Przewodniczącego Rady powtarza się w następujących 
przypadkach: 

1) gdy na ostatnim miejscu mandatowym znajdzie się większa liczba kandydatów z taką 
samą liczbą głosów „za”, niż wynosi liczba miejsc do obsadzenia 

2) gdy kandydaci nie uzyskali wymaganej bezwzględnej większości głosów. W tym 
przypadku do każdej następnej tury głosowania przechodzi mniej kandydatów niż 
uczestniczyło w turze poprzedniej. Zmniejszenie liczby kandydatów następuje przez 
pominięcie tego z kandydatów, który uzyskał najmniejszą liczbę głosów w danej turze 
głosowania. Jeżeli kilku kandydatów uzyskało tę samą najmniejszą liczbę głosów 
pomija się ich wszystkich. W przypadku, gdy po zmniejszeniu liczby kandydatów, 
liczba kandydatów będzie mniejsza niż liczba miejsc do obsadzenia, następuje 
uzupełnienie listy kandydatów. 

 
 
 

Przewodniczący Obrad 
Radny Senior 

 
 

Jan Wiśniewski 
 


